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Nr 340.

Av herrar Adolfsson och Karlsson i Stuvsta, örn borttagande av 
omsättningsskatten på grammofonskivor för språkun
dervisning.

I Kungl. Maj:ts förordning nr 252 år 1941 angående skattesatsen för den 
allmänna omsättningsskatten beträffande vissa varor stadgas högre skatte
sats än 5 procent för vissa av de varor, som falla under bestämmelserna örn 
allmän omsättningsskatt. Bland dessa extrabeskattade varor befinna sig även 
färdiga grammofonskivor, vilket medfört att även grammofonskivor för 
språkundervisning blivit föremål för s. k. lyxbeskattning. En skattesats av 
20 procent av den skattepliktiga omsättningen utgår.

Det bör påpekas, att grammofonskivor för språkundervisning begagnas 
icke blott av enskilda studerande utan även av folkskolor. På läroböcker ut
går icke vare sig den vanliga omsättningsskatten eller skatt enligt ovan 
nämnda förordning. Grammofonskivor för språkundervisning böra givetvis 
jämställas med läroböcker. Den 20-proceniiga beskattningen på dessa gram
mofonskivor medför, att staten tar en skatt av 50 öre på dessa.

Det måste anses som ett allmänt intresse, att språkundervisningen främ
jas i vårt land och att de mindre bemedlades möjligheter att tillgodogöra 
sig dylik icke förminskas genom beskattning av undervisningen. När det 
gäller enskilda studeranden inom ramen av den form för språkundervisning, 
som här omnämnts, äro dessa i regel att söka bland de mindre bemedlade 
folkskikten. Den skatt som utgår för s. k. språkskivor enligt förordning nr 
252 — s. k. lyxskatt —- ter sig mot bakgrunden härav särskilt orättfärdig 
och skadlig för folkundervisningen.

Vår uppfattning är, att den allmänna omsättningsskatten bör i sin helhet 
avskaffas. Vårt förslag om att slopa skatten på s. k. språkskivor kan sålunda 
icke tolkas som något som helst godkännande av skatten i övrigt. Vi äga 
kännedom örn att förslag kommer även i år att motionsledes framställas till 
riksdagen örn allmänna omsättningsskattens slopande. Vårt yrkande nedan 
örn att skatten på s. k. språkskivor skall slopas framställes för att denna 
fråga skall kunna komma upp till riksdagens avgörande även om det förslag 
om allmänna omsättningsskattens slopande, som vi äro anhängare av, skulle 
avslås.

Därest omsättningsskatten på grammofonskivor av nämnt slag slopas, bör 
statens priskontrollnämnd av Kungl. Maj:t åläggas tillse, att priset på de
samma sänkes med motsvarande belopp.
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Med stöd av del anförda föreslås,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Majit hemställa 
om sådan ändring av Kungl. Maj:ts förordning nr 252 år 
1941, att omsättningsskatt på grammofonskivor för språkun
dervisning icke längre utgår.

Stockholm i januari 1946.

Gunnar Adolfsson. Erik Karlsson.


